АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 сентября 2023 г. N 2605-па

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ

ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК" В ОБЛАСТИ

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА, ИМЕЮЩИМ ПОЧЕТНЫЕ ЗВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", "ЗАСЛУЖЕННЫЙ
МАСТЕР СПОРТА РОССИИ", "ЗАСЛУЖЕННЫЙ ТРЕНЕР РОССИИ",

"ЗАСЛУЖЕННЫЙ ТРЕНЕР РСФСР"

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации города Южно-Сахалинска

от 15.04.2024 N 1058-па)

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 8 Закона Сахалинской

области от 01.04.2013 N 18-ЗО "О физической культуре и спорте в Сахалинской области", ст. 37
Устава городского округа "Город Южно-Сахалинск", постановлением администрации города Южно-
Сахалинска от 07.07.2023 N 1996-па "Об установлении расходных обязательств городского округа
"Город Южно-Сахалинск" в сфере физической культуры и спорта" администрация города Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Установить с 1 июля 2023 года работникам муниципальных учреждений городского округа

"Город Южно-Сахалинск" в области физической культуры и спорта, имеющим почетные звания
Российской Федерации "Заслуженный работник физической культуры Российской Федерации",
"Заслуженный мастер спорта России", "Заслуженный тренер России", "Заслуженный тренер РСФСР",
ежемесячную денежную выплату в размере 17526 рублей, источником финансового обеспечения
которой является субсидия из бюджета Сахалинской области бюджету городского округа "Город
Южно-Сахалинск" и доля финансирования из бюджета города Южно-Сахалинска в соответствии с
заключенным Соглашением между министерством спорта Сахалинской области и администрацией
города Южно-Сахалинска на соответствующий финансовый год и (или) плановый период.

2. Утвердить Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты работникам
муниципальных учреждений городского округа "Город Южно-Сахалинск" в области физической
культуры и спорта, имеющим почетные звания Российской Федерации "Заслуженный работник
физической культуры Российской Федерации", "Заслуженный мастер спорта России", "Заслуженный
тренер России", "Заслуженный тренер РСФСР" (приложение).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Южно-Сахалинск сегодня" и разместить на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора
Департамента по физической культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска (Боженко
А.П.).

Мэр г. Южно-Сахалинска

С.А.Надсадин

Приложение

Утвержден
постановлением

администрации г. Южно-Сахалинска
от 12.09.2023 N 2605-па

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

"ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК" В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ
И СПОРТА, ИМЕЮЩИМ ПОЧЕТНЫЕ ЗВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

"ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", "ЗАСЛУЖЕННЫЙ МАСТЕР СПОРТА РОССИИ",

"ЗАСЛУЖЕННЫЙ ТРЕНЕР РОССИИ", "ЗАСЛУЖЕННЫЙ ТРЕНЕР РСФСР"

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации города Южно-Сахалинска

от 15.04.2024 N 1058-па)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет правила, размер и условия предоставления ежемесячной

денежной выплаты (далее - ЕДВ) работникам муниципальных учреждений городского округа "Город
Южно-Сахалинск" в области физической культуры и спорта, имеющим почетные звания Российской
Федерации "Заслуженный работник физической культуры Российской Федерации", "Заслуженный
мастер спорта России", "Заслуженный тренер России", "Заслуженный тренер РСФСР", а также
условия финансирования расходов, связанных с ЕДВ.

1.2. Размер ЕДВ составляет 17526 рублей.

1.3. Размер индексации ЕДВ ежегодно устанавливается законом Сахалинской области об
областном бюджете Сахалинской области на соответствующий финансовый год и на плановый
период.

2. Порядок обращения за ЕДВ

2.1. Право на получение ЕДВ имеют работники муниципальных учреждений городского округа

"Город Южно-Сахалинск" в области физической культуры и спорта, имеющие почетные звания
Российской Федерации "Заслуженный работник физической культуры Российской Федерации",
"Заслуженный мастер спорта России", "Заслуженный тренер России", "Заслуженный тренер РСФСР".

2.2. Для реализации своего права на получение ЕДВ лица, указанные в пункте 2.1 настоящего
Порядка (далее - заявитель), представляют работодателю по основному месту работы следующие
документы:

- заявление на имя руководителя муниципального учреждения с указанием номера лицевого
счета и реквизитов банка получателя;

- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;

- копии документов о присвоении почетного звания Российской Федерации.

2.3. Копии документов, не заверенные в установленном порядке, представляются заявителем с
предъявлением оригиналов либо нотариально заверенных копий.

2.4. Заявитель несет ответственность за достоверность сведений, содержащихся в
представленных документах.

2.5. При наличии у заявителя нескольких почетных званий Российской Федерации ЕДВ
осуществляется в однократном размере.

2.6. Работодатель обязан в течение 5-ти дней представить заявление и копии документов,
указанные в пункте 2.2 настоящего Порядка, в Департамент физической культуры и спорта

администрации города Южно-Сахалинска (далее - Департамент спорта), осуществляющий выплату
ЕДВ, для принятия решения о назначении либо об отказе в выплате ЕДВ.

2.7. Основанием для отказа в назначении ЕДВ является:

- отсутствие у гражданина права на получение ЕДВ;

- непредставление или неполное представление документов, указанных в пункте 2.2 настоящего
Порядка;

- недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах;

- прекращение трудового договора работника - получателя ЕДВ с работодателем.

3. Порядок предоставления ЕДВ

3.1. Основанием для выплаты денежного вознаграждения является приказ Департамента спорта
о назначении ЕДВ.

3.2. Решение о назначении либо об отказе в назначении ЕДВ принимается Департаментом
спорта, осуществляющим выплату ЕДВ, не позднее 10 дней после поступления заявления и
документов, указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка.

3.3. Заявителю в 5-дневный срок со дня принятия решения направляется соответствующее
извещение.

3.4. Выплата ЕДВ производится за счет и в пределах иных межбюджетных трансфертов,
поступающих из бюджета Сахалинской области в бюджет городского округа "Город Южно-Сахалинск"
в соответствии с заключенным Соглашением между министерством спорта Сахалинской области и
администрацией города Южно-Сахалинска на соответствующий финансовый год и (или) плановый
период.

3.5. ЕДВ назначается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем подачи документов,
указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка.

3.6. ЕДВ осуществляется один раз в месяц на счета получателей, открытые в кредитных
организациях, до 30-го числа каждого месяца.

3.7. Суммы ЕДВ, излишне выплаченные получателю (вследствие непредставления или
несвоевременного представления необходимых сведений, а также представления документов,
содержащих заведомо недостоверные сведения), подлежат удержанию из сумм последующих выплат,
а при прекращении выплаты возмещаются получателем добровольно.

3.8. В случае отказа гражданина от добровольного возврата излишне полученных средств они
взыскиваются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.9. Суммы ЕДВ, начисленные получателю и не полученные им в связи со смертью,
выплачиваются наследникам в соответствии с гражданским законодательством Российской
Федерации.

3.10. Основанием для прекращения выплаты ЕДВ является прекращение трудового договора
работника - получателя ЕДВ с работодателем по основному месту работы.

3.11. Работодатель обязан в течение 5 рабочих дней направить сведения о расторжении
трудового договора с работником - получателем ЕДВ в Департамент спорта.

Выплата ЕДВ прекращается с месяца, следующего за месяцем расторжения трудового
договора.

3.12. Финансирование расходов, связанных с выплатой ЕДВ, производится в пределах
доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год и (или) плановый
период в рамках реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в
городском округе "Город Южно-Сахалинск" на 2024 - 2030 годы", утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 13.09.2023 N 2639-па, за счет предоставляемой субсидии
из бюджета Сахалинской области бюджету городского округа "Город Южно-Сахалинск" и доли
финансирования из бюджета города Южно-Сахалинска.
(в ред. Постановления Администрации города Южно-Сахалинска от 15.04.2024 N 1058-па)

3.13. Департамент спорта не несет ответственность за невыплаченные суммы ЕДВ в случае
непредставления заявителем сведений о закрытии или изменении счета в кредитной организации.

4. Контроль и ответственность

4.1. Контроль за соблюдением настоящего Порядка осуществляет Департамент спорта.

4.2. Действия (бездействие) и решения должностных лиц Департамента спорта могут быть
обжалованы в установленном законодательством внесудебном и судебном порядке.

4.3. За несоблюдение настоящего Порядка должностные лица привлекаются к ответственности
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
	Приложение
	1. Общие положения
	2. Порядок обращения за ЕДВ
	3. Порядок предоставления ЕДВ
	4. Контроль и ответственность